

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 295.548-1

PROPOSTA COMERCIAL
ORÇAMENTO

AO

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ / PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PARÁ

RAZÃO SOCIAL: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, NOME DE FANTASIA: COMERCIAL CORREA

ENDEREÇO : AV. CENTANÁRIO, Nº 10A, CEP: 66.640-658, BAIRRO: MANGUEIRÃO, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ

CNPJ : 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 - I.MUNICIPAL 295.548-1 - FONE: (91) 985193407 - EMAIL : rjcomercio001@gmail.com

PORTE DA EMPRESA: EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

Dados bancários: (Banco: Banco do Brasil. Agência: 3372-3. Conta Corrente: 64.849-3-3. Favorecido: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI,

CNPJ : 29.563.124/0001-67)

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
	Alça pré-formada p/ condutor de alumínio 2 avg revestida em alumínio ou zinco. A superfície interior deve conter elementos abrasivos.	Conimel	200	UNIDADE	RS 8,50	RS 1.700,00
2	Arame de aço galvanizado 16 bwg.	Gerdau	10	UNIDADE	RS 31,90	RS 319,00
3	Armação secundária com pino autotravante (rack) 1 x 1 (pesada) para isolador roldana.	telefer	100	UNIDADE	RS 14,00	RS 1.400,00
4	Base para relé	Exatron	600	UNIDADE	RS 12,90	RS 7.740,00
5	Bocal de porcelana e27 reforçado	Decorlux	200	UNIDADE	RS 5,80	RS 1.160,00
6	Bocal de porcelana e40 reforçado	Decorlux	200	UNIDADE	RS 14,40	RS 2.880,00
7	Braço duplo padrão celpa 1.1 4x2,0m com luminaria completa	Olivo	10	UNIDADE	RS 1.099,00	RS 10.990,00
8	Braço padrão celpa 1.1/4x2,0m (galvanizado)	Olivo	500	UNIDADE	RS 480,00	RS 240.000,00
9	Cabo alumínio duplex 2x16mm²	Neocable	200	METRO	RS 5,86	RS 1.172,00
10	Cabo alumínio triplex 3x16mm²	Neocable	200	METRO	RS 11,00	RS 2.200,00
11	Cabo alumínio triplex 3x25mm²	Neocable	200	METRO	RS 11,90	RS 2.380,00
12	Cabo alumínio quadruplex 4x16mm²	Neocable	200	METRO	RS 16,00	RS 3.200,00
13	Cabo de cobre 70mm² 1kv	Sil	200	METRO	RS 115,80	RS 23.160,00
14	Chave de iluminação pública 2x30a	Lukma	50	UNIDADE	RS 242,00	RS 12.100,00
15	Cinta circular para poste de concreto 160mm	Elektra	50	UNIDADE	RS 32,00	RS 1.600,00
16	Cinta circular para poste de concreto 230mm	Elektra	50	UNIDADE	RS 33,85	RS 1.692,50
17	Cinta circular para poste de concreto 240mm	Elektra	100	UNIDADE	RS 42,00	RS 4.200,00
18	Cinta circular para poste de concreto 190mm	Elektra	100	UNIDADE	RS 35,00	RS 3.500,00
19	Conector paralelo p/ cabo 4/0 avg	Intelli	50	UNIDADE	RS 13,80	RS 690,00
20	Conector perfurante cdp 95	Intelli	80	UNIDADE	RS 13,00	RS 1.040,00
21	Isolador porcelana roldana pesado - padrão celpa	Germer	100	UNIDADE	RS 9,50	RS 950,00
22	Kit luminária pública solar led potência de 150w, 120lm w. ip 65, painel solar monocristalino de alta eficiência, faz uso total da energia solar, fonte de led, controlador inteligente, bateria de lítio, autonomia de 2 noites, após um dia inteiro de sol, forte dissipação à prova d'água e calor.	Novik	1400	UNIDADE	RS 860,00	RS 1.204.000,00
23	Kit luminária pública solar led potência de 200w, 120lm w. ip 65, painel solar monocristalino de alta eficiência, faz uso total da energia solar, fonte de led, controlador inteligente, bateria de lítio, autonomia de 2 noites, após um dia inteiro de sol, forte dissipação à prova d'água e calor.	Novik	100	UNIDADE	RS 960,00	RS 96.000,00
24	Lâmpada led 27w e27	Empalux	100	UNIDADE	RS 30,00	RS 3.000,00
25	Lâmpada mista 250w e27	Empalux	100	UNIDADE	RS 73,70	RS 7.370,00
26	Lâmpada vapor metálico 70w e27	Empalux	100	UNIDADE	RS 48,50	RS 4.850,00
27	Lâmpada vapor metálico 100w e27	Empalux	100	UNIDADE	RS 53,35	RS 5.335,00
28	Lâmpada vapor metálico 150w e40	Empalux	100	UNIDADE	RS 55,15	RS 5.515,00
29	Lâmpada vapor metálico 250w e40 hqi	Empalux	100	UNIDADE	RS 61,40	RS 6.140,00
30	Lâmpada vapor metálico 400w e40	Empalux	50	UNIDADE	RS 65,70	RS 3.285,00
31	Luminaria para iluminação pública viária tecnologia led 100w ip 65 , branca alto brilho, com tensão de alimentação de 90v a 305v, fluxo luminoso 140 lm /w temperatura de cor 5000k , vida útil 50.000 horas	Prisma Led	250	UNIDADE	RS 371,35	RS 92.837,50
32	Luminaria para iluminação pública viária tecnologia led 150w ip 65 , branca alto brilho, com tensão de alimentação de 90v a 305v, fluxo luminoso 140 lm /w temperatura de cor 5000k , vida útil 50.000 horas	Prisma Led	150	UNIDADE	RS 479,60	RS 71.940,00
33	Luminaria para iluminação pública viária tecnologia led 200w ip 65 , branca alto brilho, com tensão de alimentação de 90v a 305v, fluxo luminoso 140 lm /w temperatura de cor 5000k , vida útil 50.000 horas	Prisma Led	100	UNIDADE	RS 608,10	RS 60.810,00
34	Luminaria para iluminação pública viária tecnologia led 50w ip 65 , branca alto brilho, com tensão de alimentação de 90v a 305v, fluxo luminoso 140 lm /w temperatura de cor 5000k , vida útil 50.000 horas	Prisma Led	900	UNIDADE	RS 235,80	RS 212.220,00
35	Luminaria pública e27/400w padrão celpa	Olivo	100	UNIDADE	RS 108,40	RS 10.840,00

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

36	Luminaria publica e40/400w padrão celipa	Olivo	100	UNIDADE	RS	117,90	RS	11.790,00
37	Parafuso maquina 16x100mm	Elektra	200	UNIDADE	RS	7,85	RS	1.570,00
38	Parafuso maquina 16x250mm	Elektra	800	UNIDADE	RS	17,55	RS	14.040,00
39	Parafuso maquina 16x300mm	Elektra	200	UNIDADE	RS	20,35	RS	4.070,00
40	Parafuso para cinta circular	Elektra	500	UNIDADE	RS	13,70	RS	6.850,00
41	Poste curvo decorativo, 6 metros, galvanizado	Foyu	50	UNIDADE	RS	1.655,40	RS	82.770,00
42	Poste de aço galvanizado para iluminação publica 6m com base, sem braço	Foyu	30	UNIDADE	RS	1.655,40	RS	49.662,00
43	Poste de aço galvanizado para iluminação publica 8m com base, sem braço	Foyu	30	UNIDADE	RS	2.130,40	RS	63.912,00
44	Poste de concreto 10,0m x 150	Prenorte	5	UNIDADE	RS	1.680,40	RS	8.402,00
45	Poste de concreto 10,0m x 300	Prenorte	5	UNIDADE	RS	2.130,40	RS	10.652,00
46	Poste de concreto 7,0m x 150	Prenorte	5	UNIDADE	RS	1.415,40	RS	7.077,00
47	Poste de concreto 9,0m x 300	Prenorte	5	UNIDADE	RS	2.028,40	RS	10.142,00
48	Poste de concreto 9,0m x 150	Prenorte	5	UNIDADE	RS	1.700,40	RS	8.502,00
49	Poste de concreto circular 11,00m x 300	Prenorte	5	UNIDADE	RS	2.442,40	RS	12.212,00
50	Poste de concreto circular 9,00m x 300	Prenorte	5	UNIDADE	RS	2.959,70	RS	14.798,50
51	Poste decorativo girafa, 2 globos, 6 metros, metal pesado de 3" galvanizado	Foyu	12	UNIDADE	RS	2.550,40	RS	30.604,80
52	Poste decorativo, 2 globos, 3 metros, metal pesado de 3" galvanizado	Foyu	20	UNIDADE	RS	1.833,40	RS	36.668,00
53	Reator vapor metálico externo 100w	Comel	100	UNIDADE	RS	122,15	RS	12.215,00
54	Reator vapor metálico externo 250w	Comel	100	UNIDADE	RS	178,05	RS	17.805,00
55	Reator vapor metálico externo 400w	Comel	50	UNIDADE	RS	212,50	RS	10.625,00
56	Reator vapor metálico externo 70w	Comel	50	UNIDADE	RS	139,00	RS	6.950,00
57	Refletor de aluminio 250w e40	Empalux	10	UNIDADE	RS	77,50	RS	775,00
58	Refletor de aluminio 400w e40	Empalux	10	UNIDADE	RS	108,50	RS	1.085,00
59	Refletor led 30w	Empalux	20	UNIDADE	RS	46,50	RS	930,00
60	Relê foto elétrico 220v	Exatron	500	UNIDADE	RS	20,10	RS	10.050,00
61	Relê foto elétrico bivolt	Exatron	300	UNIDADE	RS	24,40	RS	7.320,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS :					RS	2.549.693,30		

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

dois milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta centavos

R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.563.124/0001-67 Inscrição Estadual nº 15.591.524-0 e Inscrição Municipal nº 295.548-1, DECLARA ainda:
DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONSTANTES NESTA PROPOSTA OU EM QUAISQUER DOS LANCES DE MENOR VALOR SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 30 (trinta) dias.
PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 10 (dez) dias.
PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será efetuado em até 30 (quinze) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.
Nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato e Receptador da Ordem de Compra:
NOME: PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS, RG nº 2240405, CPF nº 397.151.912-15, ENDEREÇO: travessa barão do triunfo, nº S/N, CEP: 66095-055, Bairro: Marco, Cidade de Belém, Estado do Pará, CONTATO: 91 985193407, E-MAIL: rjcomercio001@gmail.com. Cargo/Função: Administrador Naturalidade: Paraense, Nacionalidade: Brasileiro
BELÉM - (PA), 25 DE MAIO DE 2023.

PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS
RG: 2240405
CPF: 397.151.912-15
PROPRIETARIO
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.563.124/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ.

PRAVALUZ COMERCIO EIRELLI

CNPJ: 12.046.768/0001-85

ENDEREÇO: RUA LAURO SODRÉ 1185 – IANETAMA – CASTANHAL/PA.

EMAIL: pravaluz@hotmail.com

TELEFONE: 3711-1393

PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALÇA PRÉ-FORMADA P/ CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2 AWG REVESTIDA EM ALUMINIO OU ZINCO. A SUPERFICIE INTERIOR DEVE CONTER ELEMENTOS ABRASIVOS.	UNIDADE S	200	STEEL LOOP	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
02	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 16 BWG.	UNIDADE S	10	BELGO	R\$ 39,85	R\$ 398,50
03	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM PINO AUTOTRAVANTE (RACK) 1 X 1 (PESADA) PARA ISOLADOR ROLDANA.	UNIDADE S	100	ELEKTRA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
04	BASE PARA RELÉ	UNIDADE S	600	EXATRON	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
05	BOCAL DE PORCELANA E27 REFORÇADO	UNIDADE S	200	DECORLUX	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
06	BOCAL DE PORCELANA E40 REFORÇADO	UNIDADE S	200	DECORLUX	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
07	BRAÇO DUPLO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M COM LUMINARIA COMPLETA	UNIDADE S	10	RG LED	R\$ 1.031,90	R\$ 10.319,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhil – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



PRAVALUZ
ILUMINANDO CASTANHAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 037

08	BRAÇO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M (GALVANIZADO)	UNIDADE S	500	SILVA METAL.	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
09	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM ²	METROS	200	BOREAL	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
10	CABO ALUMINIO TRÍPLEX 3X16MM ²	METROS	200	BOREAL	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
11	CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X25MM ²	METROS	200	BOREAL	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
12	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 4X16MM ²	METROS	200	BOREAL	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
13	CABO DE COBRE 70MM ² 1KV	METROS	200	NAMBEI	R\$ 73,08	R\$ 14.616,00
14	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A	UNIDADE S	50	STIEL	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
15	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 160MM	UNIDADE S	50	ELEKTRA	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
16	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 230MM	UNIDADE S	50	ELEKTRA	R\$ 33,45	R\$ 1.672,50
17	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 240MM	UNIDADE S	100	ELEKTRA	R\$ 34,35	R\$ 3.435,00
18	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 190MM	UNIDADE S	100	ELEKTRA	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
19	CONECTOR PARALELO P/ CABO 4/0 AWG	UNIDADE S	50	INTELLI	R\$ 13,45	R\$ 672,50
20	CONECTOR PERFURANTE CDP 95	UNIDADE S	80	INTELLI	R\$ 12,40	R\$ 992,00
21	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PESADO - PADRÃO CELPA	UNIDADE S	100	GERMER	R\$ 8,55	R\$ 855,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Ianetama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



PRAVALUZ
ILUMINANDO CASTANHAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 038

22	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 150W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIAL SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.	UNIDADE S	1400	TASCHIBR A	R\$ 630,00	R\$ 882.000,00
23	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 200W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIAL SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.	UNIDADE S	100	TASCHIBR A	R\$ 955,00	R\$ 95.500,00
24	LÂMPADA LED 27W E27	UNIDADE S	100	EMPALUX	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
25	LÂMPADA MISTA 250W E27	UNIDADE S	100	EMPALUX	R\$ 73,30	R\$ 7.330,00
26	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 48,10	R\$ 4.810,00
27	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E27	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 52,95	R\$ 5.295,00
28	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 54,75	R\$ 5.475,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 - Ianetama - Castanhal - PA - CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 - Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 - Fone/Fax: (91)3711-1393 - email: pravaluz@hotmail.com



PRAVALUZ
ILUMINANDO CASTANHAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 039

29	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 HQI	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
30	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40	UNIDADE S	50	DEMAPE	R\$ 65,30	R\$ 3.265,00
31	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 100W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADE S	250	RG LED	R\$ 370,95	R\$ 92.737,50
32	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 150W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADE S	150	RG LED	R\$ 479,20	R\$ 71.880,00
33	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 200W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADE S	100	RG LED	R\$ 607,70	R\$ 60.770,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 - Ipanetama - Castanhal - PA - CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 - Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 - Fone/Fax: (91)3711-1393 - email: pravaluz@hotmail.com



34	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 50W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADE S	900	RG LED	R\$ 235,40	R\$ 211.860,00
35	LUMINARIA PUBLICA E27/400W PADRÃO CELPA	UNIDADE S	100	OLIVO	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
36	LUMINARIA PUBLICA E40/400W PADRÃO CELPA	UNIDADE S	100	OLIVO	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00
37	PARAFUSO MAQUINA 16X100MM	UNIDADE S	200	ELEKTRA	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00
38	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	UNIDADE S	800	ELEKTRA	R\$ 17,15	R\$ 13.720,00
39	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM	UNIDADE S	200	ELEKTRA	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
40	PARAFUSO PARA CINTA CIRCULAR	UNIDADE S	500	ELEKTRA	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
41	POSTE CURVO DECORATIVO, 6 METROS, GALVANIZADO	UNIDADE S	50	SILVA. METAL.	R\$ 1.655,00	R\$ 82.750,00
42	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 6M COM BASE, SEM BRAÇO	UNIDADE S	30	SILVA. METAL.	R\$ 1.655,00	R\$ 49.650,00
43	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 8M COM BASE, SEM BRAÇO	UNIDADE S	30	SILVA. METAL.	R\$ 2.130,00	R\$ 63.900,00
44	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 150	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 1.680,00	R\$ 8.400,00
45	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 300	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 2.130,00	R\$ 10.650,00



46	POSTE DE CONCRETO 7,0M X 150	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 1.415,00	R\$ 7.075,00
47	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 300	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 2.028,00	R\$ 10.140,00
48	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 150	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
49	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11,00M X 300	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 2.442,00	R\$ 12.210,00
50	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M X 300	UNIDADE S	5	PRENORTE	R\$ 2.959,30	R\$ 14.796,50
51	POSTE DECORATIVO GIRAFÁ, 2 GLOBOS, 6 METROS, METAL PESADO DE 3" GALVANIZADO	UNIDADE S	12	SILVA. METAL.	R\$ 2.550,00	R\$ 30.600,00
52	POSTE DECORATIVO, 2 GLOBOS, 3 METROS, METAL PESADO DE 3", GALVANIZADO	UNIDADE S	20	SILVA. METAL.	R\$ 1.833,00	R\$ 36.660,00
53	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 100W	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 121,75	R\$ 12.175,00
54	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 250W	UNIDADE S	100	DEMAPE	R\$ 177,65	R\$ 17.765,00
55	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W	UNIDADE S	50	DEMAPE	R\$ 212,10	R\$ 10.605,00
56	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W	UNIDADE S	50	DEMAPE	R\$ 138,60	R\$ 6.930,00
57	REFLETOR DE ALUMINIO 250W E40	UNIDADE S	10	OLIVO	R\$ 77,10	R\$ 771,00
58	REFLETOR DE ALUMINIO 400W E40	UNIDADE S	10	OLIVO	R\$ 108,10	R\$ 1.081,00
59	REFLETOR LED 30W	UNIDADE S	20	EMPALUX	R\$ 46,10	R\$ 922,00
60	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V	UNIDADE S	500	EXATRON	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 042

61	RELÊ FOTO ELÉTRICO BIVOLT	UNIDADE S	300	LINCE	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 2.055.590,50						

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP
TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 - Ianetama - Castanhal - PA - CEP: 68745-220
CNPJ: 12.046.768/0001-85 - Insc. Estadual: 15.304.637-6
Fone: (91)3721-1113 - Fone/Fax: (91)3711-1393 - email: pravaluz@hotmail.com



CONSTRULAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 41.001.125/0001-13

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.745.640 - 4

AV. 13 DE MAIO – CENTRO

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PÁ

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALÇA PRÉ-FORMADA P/ CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2 AWG REVESTIDA EM ALUMINIO OU ZINCO. A SUPERFICIE INTERIOR DEVE CONTER ELEMENTOS ABRASIVOS.	UNIDADES	200	ETK	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
2	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 16 BWG.	UNIDADES	10	CIVITT	R\$ 25,35	R\$ 253,50
3	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM PINO AUTOTRAVANTE (RACK) 1 X 1 (PESADA) PARA ISOLADOR ROLDANA.	UNIDADES	100	ENERLUX	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
4	BASE PARA RELÉ	UNIDADES	600	EXATRON	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
5	BOCAL DE PORCELANA E27 REFORÇADO	UNIDADES	200	FOX LUX	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
6	BOCAL DE PORCELANA E40 REFORÇADO	UNIDADES	200	FOX LUX	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
7	BRAÇO DUPLO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M COM LUMINARIA COMPLETA	UNIDADES	10	OLIVO	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00
8	BRAÇO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M (GALVANIZADO)	UNIDADES	500	PROPRIO	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00

9	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM ²	METROS	200	COPPER	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
10	CABO ALUMINIO TRÍPLEX 3X16MM ²	METROS	200	COPPER	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
11	CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X25MM ²	METROS	200	COPPER	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
12	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 4X16MM ²	METROS	200	COPPER	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
13	CABO DE COBRE 70MM ² 1KV	METROS	200	SIL	R\$ 88,50	R\$ 17.700,00
14	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A	UNIDADES	50	SOPRANO	R\$ 187,65	R\$ 9.382,50
15	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 160MM	UNIDADES	50	MONFORT	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00
16	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 230MM	UNIDADES	50	MONFORT	R\$ 80,30	R\$ 4.015,00
17	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 240MM	UNIDADES	100	MONFORT	R\$ 89,60	R\$ 8.960,00
18	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 190MM	UNIDADES	100	MONFORT	R\$ 75,35	R\$ 7.535,00
19	CONECTOR PARALELO P/ CABO 4/0 AWG	UNIDADES	50	INCESA	R\$ 18,80	R\$ 940,00
20	CONECTOR PERFURANTE CDP 95	UNIDADES	80	INCESA	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
21	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PESADO - PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	ROMA	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
22	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 150W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPAÇÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.	UNIDADES	1400	ARCO-IRES	R\$ 450,00	R\$ 630.000,00
23	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 200W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2	UNIDADES	100	ARCO-IRES	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00

	NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.					
24	LÂMPADA LED 27W E27	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
25	LÂMPADA MISTA 250W E27	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00
26	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
27	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E27	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
28	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 698,00	R\$ 69.800,00
29	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 HQI	UNIDADES	100	AVANT	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
30	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40	UNIDADES	50	AVANT	R\$ 92,60	R\$ 4.630,00
31	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 100W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	250	ARCO-IREES	R\$ 237,60	R\$ 59.400,00
32	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 150W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	150	ARCO-IREES	R\$ 489,00	R\$ 73.350,00
33	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 200W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	100	ARCO-IREES	R\$ 336,30	R\$ 33.630,00
34	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 50W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE	UNIDADES	900	ARCO-IREES	R\$ 197,90	R\$ 178.110,00

	COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS					
35	LUMINARIA PUBLICA E27/400W PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	OLIVO	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
36	LUMINARIA PUBLICA E40/400W PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	OLIVO	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
37	PARAFUSO MAQUINA 16X100MM	UNIDADES	200	OLIVO	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
38	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	UNIDADES	800	OLIVO	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
39	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM	UNIDADES	200	OLIVO	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
40	PARAFUSO PARA CINTA CIRCULAR	UNIDADES	500	JORMARC	R\$ 1,20	R\$ 600,00
41	POSTE CURVO DECORATIVO, 6 METROS, GALVANIZADO	UNIDADES	50	MANDARINE	R\$ 830,00	R\$ 41.500,00
42	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 6M COM BASE, SEM BRAÇO	UNIDADES	30	MANDARINE	R\$ 530,00	R\$ 15.900,00
43	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 8M COM BASE, SEM BRAÇO	UNIDADES	30	MANDARINE	R\$ 760,20	R\$ 22.806,00
44	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 150	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 853,00	R\$ 4.265,00
45	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 300	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
46	POSTE DE CONCRETO 7,0M X 150	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
47	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 300	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
48	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 150	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
49	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11,00M X 300	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
50	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M X 300	UNIDADES	5	BARBOSA	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
51	POSTE DECORATIVO GIRAFÁ, 2 GLOBOS, 6 METROS, METAL PESADO DE 3" GALVANIZADO	UNIDADES	12	MANDARINE	R\$ 1.327,00	R\$ 15.924,00
52	POSTE DECORATIVO, 2 GLOBOS, 3 METROS, METAL PESADO DE 3", GALVANIZADO	UNIDADES	20	MANDARINE	R\$ 549,00	R\$ 10.980,00
53	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 100W	UNIDADES	100	PHILIPS	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
54	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 250W	UNIDADES	100	PHILIPS	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
55	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W	UNIDADES	50	PHILIPS	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00

56	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W	UNIDADES	50	PHILIPS	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
57	REFLETOR DE ALUMINIO 250W E40	UNIDADES	10	PHILIPS	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
58	REFLETOR DE ALUMINIO 400W E40	UNIDADES	10	PHILIPS	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
59	REFLETOR LED 30W	UNIDADES	20	AVANT	R\$ 34,60	R\$ 692,00
60	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V	UNIDADES	500	EXATRON	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
61	RELÊ FOTO ELÉTRICO BIVOLT	UNIDADES	300	EXATRON	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 1.506.068,00

Valor da Proposta:

Prazo de Entrega: 48 horas após emissão da ordem de fornecimento;
 Forma de Pagamento: Conforme as condições estabelecidas no Contrato;
 Validades dos produtos: o que for determinado pelo fabricante;
 Validade da proposta: 90 dias contados da data de recebimento e abertura dos envelopes de documentação e propostas.

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: EDNALDO DE SOUZA HONORATO
 CPF: 019.381.322-03
 Celular: (91) 98470-0051
 E-mail: construla_@outlook.com
 Nome do representante: EDNALDO DE SOUZA HONORATO
 CPF: 019.381.322-03

Declaramos que nos valores contados nesta proposta já estão inclusas todas as Despesas com tributos e fornecimentos de certidões e documentos, bem como: Encargos fiscais, sociais e trabalhistas, previdenciário, comerciais e outros de Quaisquer naturezas e, ainda, gastos com transportes.

NOVA ESPERANÇA DP PIRIÁ-PÁ 01 DE MAIO DE 2023.

EDNALDO DE SOUZA
 HONORATO:0193813
 2203

Assinado de forma digital por EDNALDO DE SOUZA
 HONORATO:01938132203
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=2519936400173, ou=Presencial,
 ou=Certificado PF A1, cn=EDNALDO DE SOUZA
 HONORATO:01938132203
 Versão do Adobe Acrobat: 2016.011.20338

EDNALDO DE SOUZA HONORATO
CPF: 019..381.322-03
REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRULAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA



Construtora

D. DUARTE DE MOURA EIRELI
CNPJ: 34.036.580/0001-99

PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA +A2:G25A66A2:G32A2:G26A66A2:G32A2:GA2:G55

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALÇA PRÉ-FORMADA P/ CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2 AWG REVESTIDA EM ALUMÍNIO OU ZINCO. A SUPERFÍCIE INTERIOR DEVE CONTER ELEMENTOS ABRASIVOS.	UNIDADES	200	CONIMEL	R\$ 346,00	R\$ 69.200,00
02	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 16 BWG.	UNIDADES	10	GERDAU	R\$ 30,70	R\$ 307,00
03	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM PINO AUTOTRAVANTE (RACK) 1 X 1 (PESADA) PARA ISOLADOR ROLDANA.	UNIDADES	100	GERMER	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00
04	BASE PARA RELÉ	UNIDADES	600	FOX LUX	R\$ 29,56	R\$ 17.736,00
05	BOCAL DE PORCELANA E27 REFORÇADO	UNIDADES	200	FOX LUX	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
06	BOCAL DE PORCELANA E40 REFORÇADO	UNIDADES	200	FOX LUX	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00



Construtora

D.DUARTE DE MOURA EIRELI
CNPJ: 34.036.580/0001-99

		UNIDADES	10	OLIVO	R\$	R\$	11.750,00
07	BRAÇO DUPLO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M COM LUMINARIA COMPLETA	UNIDADES	500	OLIVO	R\$ 1.175,00	R\$	119.880,00
08	BRAÇO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M (GALVANIZADO)	UNIDADES	200	SIL	R\$ 239,76	R\$	1.400,00
09	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM ²	METROS	200	SIL	R\$ 7,00	R\$	2.200,00
10	CABO ALUMINIO TRÍPLEX 3X16MM ²	METROS	200	SIL	R\$ 11,00	R\$	4.400,00
11	CABO ALUMINIO TRÍPLEX 3X25MM ²	METROS	200	SIL	R\$ 22,00	R\$	7.400,00
12	CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 4X16MM ²	METROS	200	SIL	R\$ 37,00	R\$	23.102,00
13	CABO DE COBRE 70MM ² 1KV	METROS	200	SIL	R\$ 115,51	R\$	5.700,00
14	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A	UNIDADES	50	FOXLUX	R\$ 114,00	R\$	4.139,50
15	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 160MM	UNIDADES	50	KONESUL	R\$ 82,79	R\$	15.245,00
16	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 230MM	UNIDADES	50	KONESUL	R\$ 304,90	R\$	53.890,00
17	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 240MM	UNIDADES	100	KONESUL	R\$ 538,90	R\$	14.680,00
18	CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 190MM	UNIDADES	100	KONESUL	R\$ 146,80	R\$	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CPL
 FL 049

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II S/N - CENTRO CEP: 68700-050
 FONE: (91) 3462-2141



Construtora

D.DUARTE DE MOURA EIRELI

CNPJ: 34.036.580/0001-99

19	CONECTOR PARALELO P/ CABO 4/0 AWG	UNIDADES	50	INTELLI	R\$ 15,98	R\$	799,00
20	CONECTOR PERFURANTE CDP 95	UNIDADES	80	INTELLI	R\$ 38,13	R\$	3.050,40
21	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PESADO - PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	GERMER	R\$ 13,40	R\$	1.340,00
22	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 150W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTALINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍCIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.	UNIDADES	1400	NOVIK	R\$ 1.129,40	R\$	1.581.160,00



Construtora

D. DUARTE DE MOURA EIRELI

CNPJ: 34.036.580/0001-99

23	KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 200W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTALINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTHIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR.	UNIDADES	100	NOVIK	R\$ 1.017,66	R\$ 101.766,00
24	LÂMPADA LED 27W E27	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 26,37	R\$ 2.637,00
25	LÂMPADA MISTA 250W E27	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 60,90	R\$ 6.090,00
26	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
27	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E27	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
28	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 779,00	R\$ 77.900,00
29	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 HQI	UNIDADES	100	EMPALUX	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
30	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40	UNIDADES	50	EMPALUX	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00



Construtora

D. DUARTE DE MOURA EIRELI

CNPJ: 34.036.580/0001-99

31	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 100W IP 65, BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	250	FOX LUX	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
32	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 150W IP 65, BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	150	EMPALUX	R\$ 310,19	R\$ 46.528,50
33	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 200W IP 65, BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	100	FOX LUX	R\$ 399,99	R\$ 39.999,00

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II S/N - CENTRO CEP: 68700-050
 FONE: (91)3462-2141



Construtora
D. DUARTE DE MOURA EIRELI
CNPJ: 34.036.580/0001-99

34	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 50W IP 65, BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS	UNIDADES	900	FOX LUX	R\$ 243,05	R\$ 218.745,00
35	LUMINARIA PUBLICA E27/400W PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	INTELLI	R\$ 263,69	R\$ 26.369,00
36	LUMINARIA PUBLICA E40/400W PADRÃO CELPA	UNIDADES	100	INTELLI	R\$ 399,00	R\$ 39.900,00
37	PARAFUSO MAQUINA 16X100MM	UNIDADES	200	CISER	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
38	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	UNIDADES	800	CISER	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00
39	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM	UNIDADES	200	CISER	R\$ 20,22	R\$ 4.044,00
40	PARAFUSO PARA CINTA CIRCULAR	UNIDADES	500	KONESUL	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
41	POSTE CURVO DECORATIVO, 6 METROS, GALVANIZADO	UNIDADES	50	FOYO	R\$ 882,00	R\$ 44.100,00
42	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 6M COM BASE, SEM BRAÇO	UNIDADES	30	CEMIG	R\$ 739,33	R\$ 22.179,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CPL 053
 FL

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II S/N - CENTRO CEP: 68700-050
 FONE: (91)3462-2141



Construtora

D. DUARTE DE MOURA EIRELI
CNPJ: 34.036.580/0001-99

	UNIDADES	30	CEMIG	R\$	R\$	R\$
43	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 8M COM BASE, SEM BRAÇO	30	CEMIG	1.100,00	R\$	33.000,00
44	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 150	5	VOLTZ	876,00	R\$	4.380,00
45	POSTE DE CONCRETO 10,0M X 300	5	VOLTZ	1.214,00	R\$	6.070,00
46	POSTE DE CONCRETO 7,0M X 150	5	VOLTZ	634,00	R\$	3.170,00
47	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 300	5	VOLTZ	1.056,00	R\$	5.280,00
48	POSTE DE CONCRETO 9,0M X 150	5	VOLTZ	792,00	R\$	3.960,00
49	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11,00M X 300	5	FEMARTE	1.411,00	R\$	7.055,00
50	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M X 300	5	FEMARTE	1.100,00	R\$	5.500,00
51	POSTE DECORATIVO GIRAFÁ, 2 GLOBOS, 6 METROS, METAL PESADO DE 3" GALVANIZADO	12	FEMARTE	1.144,61	R\$	13.735,32
52	POSTE DECORATIVO, 2 GLOBOS, 3 METROS, METAL PESADO DE 3", GALVANIZADO	20	FEMARTE	599,99	R\$	11.999,80
53	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 100W	100	NOBRAND	104,32	R\$	10.432,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 054

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II S/N - CENTRO CEP: 68700-050
FONE: (91)3462-2141



Construtora

D. DUARTE DE MOURA EIRELI

CNPJ: 34.036.580/0001-99

54	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 250W	UNIDADES	100	NOBRAND	R\$ 148,47	R\$	14.847,00
55	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W	UNIDADES	50	NOBRAND	R\$ 195,79	R\$	9.789,50
56	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W	UNIDADES	50	NOBRAND	R\$ 220,00	R\$	11.000,00
57	REFLETOR DE ALUMINIO 250W E40	UNIDADES	10	EMPALUX	R\$ 155,00	R\$	1.550,00
58	REFLETOR DE ALUMINIO 400W E40	UNIDADES	10	EMPALUX	R\$ 240,00	R\$	2.400,00
59	REFLETOR LED 30W	UNIDADES	20	EMPALUX	R\$ 89,00	R\$	1.780,00
60	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V	UNIDADES	500	EXATRON	R\$ 47,00	R\$	23.500,00
61	RELÊ FOTO ELÉTRICO BIVOLT	UNIDADES	300	EXATRON	R\$ 47,00	R\$	14.100,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$2.856.182,92

D DUARTE DE
MOURA
EIRELI:340365
80000199

Assinado de forma
digital por D DUARTE
DE MOURA
EIRELI:34036580000199
Dados: 2023.04.28
11:28:46 -03'00'

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II S/N - CENTRO CEP:68700-050
FONE:(91)3462-2141

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL
FL 955